no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Nos termos da Lei nº. 3.527, de 30 de Abril de 2015, fica aberto ao Orçamento da 
Seguridade Social, em favor da Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito Suplementar 
no valor de R$ 1.402.400,00 (um milhão, quatrocentos e dois mil e quatrocentos reais), para 
atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Nos termos da Lei nº. 3.526, de 30 de Abril de 2015, fica aberto ao Orçamento 
da Seguridade Social, em favor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Crédito 
Suplementar no valor de R$ 24.844,37 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais e 
trinta e sete centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. Será coberto com recursos a que alude o Inciso 
II, § 1º, do Artigo 43, da Lei nº. 4.320, de 17 de Março de 1964.

[...]

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Nos termos da Lei nº. 3.524, de 30 de Abril de 2015, fica aberto ao Orçamento 
da Seguridade Social, em favor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Crédito 
Suplementar no valor de R$ 96.713,70 (noventa e seis mil, setecentos e treze reais e setenta 
centavos), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

III, fica o Poder Executivo autorizado a abrir junto a Controladoria Municipal, Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAMAE, nos termos que dispõe os artigos 41 inciso I e 43, parágrafo 1º,  inciso 
III  da Lei Federal nº 4.320/64, Créditos Adicionais na importância de R$ 65.600,00 (Sessenta e 
Cinco Mil e Seiscentos Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto 
ao orçamento-programa vigente:

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.14.02 – Departamento de Administração e Finanças
17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades da Divisão de Administ.

[...]

3.524/2.015

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado:

a)	 Abrir ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social (Lei nº 3.512, de 16 de dezembro 
de 2014), em favor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Crédito Suplementar 
no valor de R$ 96.713,70 (noventa e seis mil, setecentos e treze reais e setenta centavos), para 
atender a programação constante do Anexo I desta Lei.

b)	 Transferir o valor à Entidade mencionada no Anexo I desta Lei.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II desta Lei.

[...]

LEI Nº. 3.526/2.015

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado:

a)	 Abrir ao Orçamento da Seguridade Social (Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 
2014), em favor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Crédito Suplementar no 
valor de R$ 24.844,37 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete 
centavos), para atender a programação constante do Anexo I desta Lei.

b)	 Transferir o valor às Entidades mencionadas no Anexo I desta Lei.

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º. será coberto com recursos a que alude o Incido